
令和２年３月１３日 

３年生保護者の皆様へ 

三郷町立三郷中学校 

校長 久 保 茂 樹 

 

 

第７２回卒業証書授与式について（お願い） 

 

 

木々の芽もふくらみ始めました。保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げま 

す。平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、明日１４日（土）に実施させていただきます卒業式について、昨今の社会情勢を鑑

み、感染症予防に考慮し、大幅に縮小した形式で執り行わせていただく予定です。 

つきましては、下記の内容をご一読いただき、ご協力下さいますようお願いいたします。 

今回の卒業式が生徒の思い出に残る素晴らしいものになりますよう、今一度保護者のみな

さまにご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

・受付にて事前に配布させていただいております「確認カード」のご提出をよろしくお願 

いいたします。なお、提出の際には、ご家族全員の確認が出来るようご協力お願いします。

〔ご家庭において検温後、カードへの記載を必ず行ってご提出ください〕 

・マスク着用のご協力をよろしくお願いいたします。 

・在校生及び来賓は参加しない形での式とさせていただきます。 

・教育委員会告示・来賓祝辞等のご挨拶は省略させていただきます。 

・卒業記念品については式後に教室でお渡しさせていただきます。 

・集団（クラスター）の形成を極力避けるために、校舎への移動は各ご家庭１名までとさせ

ていただきます。 

・体育館の換気に努めさせていただく関係上、防寒にも十分備えていただきますようよろし 

くお願いいたします。 

・上靴は各自ご持参下さいますようお願いいたします。 

 

※ 当日の状況で急なお願いをさせていただくことがあるかもしれませんが、ご理解・ご協

力いただきますようお願い申し上げます。 


